PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Толстовского сельсовета

Каменского района Алтайского края

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2015 № 04                                                                                  п. Толстовский
	Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края

В соответствии со статьей 11  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 39 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края, постановлением Администрации Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края от 05.07.2012  № 18 «Об утверждении Положения о формировании и ведении реестра муниципальных услуг муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края»
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации сельсовета:

- от 18.12.2012 № 66 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края»;

- от 01.02.2013 № 3 «О внесении изменения в постановление Администрации сельсовета от 18.12.2012 № 66 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края»;

- от 05.07.2013 № 21 «О внесении изменения в постановление Администрации сельсовета от 18.12.2012 № 66 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края».
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Администрации сельсовета
                                                           Л.Н. Смородина

                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                         постановлением Администрации

 сельсовета от 30.03.2015 № 04

РЕЕСТР  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОЛСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАМЕНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной

услуги
	Административный

регламент
	Получатели муниципальной  услуги
	Раздел

	1
	2
	3
	4
	6

	1
	Выдача разрешения (ордера) на производство земельных работ
	Постановление Администрации сельсовета от 30.04.2014  № 11
	физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица
	Администрация сельсовета

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Постановление Администрации сельсовета от 27.08.2012 № 24
	физические лица, юридические лица
	Администрация сельсовета

	3
	Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости
	Постановление Администрации сельсовета от 30.04.2014  № 12
от 30.09.2014 № 35
	физические лица, юридические лица,

органы государственной власти и органы местного самоуправления
	Администрация сельсовета

	4
	Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, находящихся в муниципальной собственности
	Постановление Администрации сельсовета от 30.04.2014 № 13
	физические лица, юридические лица
	Администрация сельсовета

	5
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

	Постановление Администрации сельсовета от 27.08.2012 № 27
	физические лица
	Администрация сельсовета

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, находящихся в муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам

	Постановление Администрации сельсовета от 30.06.2014 № 25
	физические лица, юридические лица
	Администрация сельсовета

	7
	Выдача документов (выписки из похозяйственных книг,  справок и иных документов)

	Постановление Администрации сельсовета от 27.08.2012 № 30
	физические лица, юридические лица
	Администрация сельсовета

	8
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Постановление Администрации сельсовета от 30.04.2014 № 19
	физические лица, юридические лица, независимо от их организационно-правовой формы и (или) индивидуальные предприниматели
	Администрация сельсовета

	9
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Постановление Администрации сельсовета от 28.09.2012 № 40

	юридические лица, физические лица
	Администрация сельсовета

	10
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	Постановление Администрации сельсовета от 30.04.2014 № 18
от 27.10.2014 № 39
	физические лица, состоящие на муниципальной службе в Администрации сельсовета или работающие в муниципальных учреждениях, претендующие на вселение в служебное жилье, а также иные категории граждан, имеющие право на вселение в помещения специализированного жилищного фонда в соответствии с главой 10 Жилищного кодекса РФ

	Администрация сельсовета

	1
	2
	3
	4
	5

	11
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Постановление Администрации сельсовета от 28.09.2012 № 44
	юридические лица, физические лица
	Администрация сельсовета

	12
	Предоставление земельных участков из  земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в  муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности
	Постановление Администрации сельсовета
от 30.04.2014 № 20
	юридические лица, физические лица
	Администрация сельсовета

	13
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	Постановление Администрации сельсовета

от 20.02.2014 № 4
	физические лица
	Администрация сельсовета